
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XXXIX - Број 15 НОВИ САД,  8. мај 2020. примерак 50,00 динара

 ГРАД НОВИ САД

Градско веће

223
На основу члана 67. тачка 54. члан 16. тачка 6. и члана 

39. тач. 18. и 28. Статута Града Новог Сада („Службени 
лист Града Новог Сада“, број 11/19) и Решења Градског 
већа Града Новог Сада о непокретностима у јавној својини 
Града Новог Сада које се могу отуђити из јавне својине 
Града Новог Сада, број: 46-2/2020-408-II од 5. маја 2020. 
године, Градско веће Града Новог Сада, на 314. седници 
од 5. маја 2020. године, доноси

О Д Л У К У
О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ 
СВОЈИНИ ГРАДА НОВОГ САДА, У НОВОМ 
САДУ, УЛИЦА ВОЈВОЂАНСКИХ БРИГАДА 

БРОЈ 7

I. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Овом одлуком одређује се орган надлежан за одлучивање 
о отуђењу непокретности у јавној својини Града Новог Сада, 
у Новом Саду, Улица Војвођанских бригада број 7, и то 
пословна зграда за коју није утврђена делатност број 1, 
спратност подрум, приземље и 13 спратова, са грађевинским 
замљиштем у складу са важећим планским документом.

Овом одлуком уређују се и начин, поступак и услови 
отуђења непокретности из става 1. овог члана.

Члан 2.

Отуђење непокретности из члана 1. ове одлуке врши 
се у поступку јавног надметања, односно прикупљања писа-
них понуда.

II. ОТУЂЕЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ

Члан 3.

Одлуку о покретању поступка отуђења непокретности 
из члана 1. ове одлуке доноси Градско веће Града Новог 
Сада (у даљем тексту: Градско веће), на обједињени пред-
лог Градске управе за имовину и имовинско-правне послове 
(у даљем тексту: Градска управа за имовину) и Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

Уз предлог из става 1. овог члана, Градском већу 
доставља се и нацрт јавног огласа.

Члан 4.

Градско веће образује и именује Комисију за отуђење 
непокретности из члана 1. ове одлуке (у даљем тексту: 
Комисија) која спроводи поступак отуђења непокретности 
у јавној својини Града из члана 1. ове одлуке.

Комисија има председника, заменика председника, пет 
чланова и њихове заменике.

Актом о образовању и именовању Комисије уређују се 
послови и задаци Комисије.

Стручне и административне послове за потребе Комисије 
из става 1. овог члана обавља Градска управа за имовину.

Комисија о току поступка води записник и по окончаном 
поступку из става 1. овог члана сачињава образложен пред-
лог за отуђење непокретности из члана 1. ове одлуке са 
нацртом решења, који доставља Градском већу путем Град-
ске управе за имовину.

Градско веће утврђује предлог решења о отуђењу непо-
кретности из члана 1. ове одлуке и доставља Скупштини 
Града Новог Сада (у даљем тексту: Скупштина) ради 
доношења.

Члан 5.

На основу решења Скупштине о отуђењу непокретно-
сти из члана 1. ове одлуке закључује се уговор о отуђењу 
непокретности из члана 1. ове одлуке.

Уговор из става 1. овог члана закључује Градоначелник 
или лице које он овласти, у року од 30 дана од дана 
прибављања мишљења Правобранилаштва Града Новог 
Сада (у даљем тексту: Правобранилаштво Града) из члана 
7. ове одлуке.

Средства остварена отуђењем непокретности из члана 
1. ове одлуке уплаћују се у буџет Града Новог Сада на про-
писане рачуне за уплату примања од продаје нефинансијске 
имовине, и то у року од 15 дана од дана закључења уго-
вора из става 1. овог члана.

III. ЦЕНА НЕПОКРЕТНОСТИ

Члан 6.

Непокретности из члана 1. ове одлуке отуђују се из јавне 
својине Града Новог Сада, по јединственој цени, полазећи 
од тржишне вредности непокретности утврђене у складу 
са прописима којима се уређује располагање стварима у 



страна 440. – Броj 15 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 8. мај 2020.

јавној својини Града и отуђење грађевинског земљишта у 
јавној својини Града.

IV. ЗАШТИТА ПРАВА И ИНТЕРЕСА ГРАДА 
НОВОГ САДА

Члан 7.

Правобранилаштво Града дужно је да мишљење из 
члана 5. став 2. ове одлуке да у року од 30 дана од дана 
пријема захтева за давање мишљења.

Примерак закључног уговора из члана 5. став 1. ове 
одлуке доставља се Правобранилаштву Града у року од 
15 дана од дана закључења уговора.

V. ЗАВРШНА ОДРЕДБА

Члан 8.

Ова одлука објављује се у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 46-2/2020-428-II
5. мај 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

224
На основу члана 26. Закона о младима („Службени глас-

ник Републике Србије“, број 50/11) и члана 67. тачка 54. 
Статута Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 11/19), Градско веће Града Новог Сада на 312. 
седници од 21. априла 2020. године, доноси

О Д Л У К У
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОСТВАРИВАЊУ 
ПОТРЕБА И ИНТЕРЕСА МЛАДИХ У 

ОБЛАСТИМА ОМЛАДИНСКОГ СЕКТОРА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА

Члан 1.

У Одлуци о остваривању потреба и интереса младих у 
областима омладинског сектора на територији Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 22/19 и 35/19), 
у члану 10. став 2. мења се и гласи:

„Комисија има пет чланова, од којих су три члана пред-
ставници Града Новог Сада и два члана представници 
највећег независног представничког тела удружења мла-
дих, удружења за младе и неформалних група, које је име-
новано ЛАП-ом“.

Став 3. брише се.
Досадашњи ст. 4-8. постају ст. 3-7.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 66-2/2020-17-II
21. април 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

225
На основу члана 67. тачка 35. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и члана 
33. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2020. годину 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 58/19), на пред-
лог Градоначелника Града Новог Сада, Градско веће Града 
Новог Сада, на 314. седници од 5. маја 2020. године, доноси

П Р О Г Р А М
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ 

ГЕРОНТОЛОШКОГ ЦЕНТРА „НОВИ САД“ 
КОЈЕ СЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ СРЕДСТАВА 

БУЏЕТА ГРАДА НОВОГ САДА 
ЗА 2020. ГОДИНУ

I. Овим програмом утврђују се инвестиционе активно-
сти Геронтолошког центра „Нови Сад (у даљем тексту: 
Геронтолошки центар), које се финансирају из средстава 
Буџета Града Новог Сада за 2020. годину у складу са оба-
везама Града Новог Сада које проистичу из Закона о 
социјалној заштити („Службени гласник Републике Србије“, 
број 24/11) и из Одлуке о социјалној заштити Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 38/11, 10/12, 
34/17 – др. одлука, 42/18 и 55/19).

II. За реализацију овог програма планирана су средства 
у буџету Града Новог Сада за 2020. годину, у укупном износу 
од 9.635.568,00 динара, као капитални трансфери осталим 
нивоима власти, за замену парног котла у Централном 
вешерају Геронтолошког центра „Нови Сад“ у Футогу.

III. Захтев за обезбеђење средстава из тачке II. овог 
програма, уз приложену документацију о спроведеном 
поступку јавне набавке, у складу са законом, Геронтолошки 
центар доставља Градској управи за социјалну и дечију 
заштиту (у даљем тексту: Градска управа), а пренос сред-
става из буџета Града Новог Сада врши се на основу зах-
тева за пренос који припрема Градска управа, у складу са 
прописима којима се уређује буџетски систем.

IV. Геронтолошки центар се обавезује да ће се актив-
ности из овог програма извести стручно и квалитетно у 
складу са законом, стандардима и нормативима који важе 
за ову врсту опреме, и да ће се средства утрошити наменски.

V. Надзор над спровођењем овог програма обављаће 
Градска управа.

VI. Геронтолошки центар подноси Градској управи и 
Градском већу Града Новог Сада извештај о реализацији 
овог програма са документацијом о реализованим актив-
ностима и утрошку средстава.



8. мај 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 15 страна 441.    

VII. Овај програм објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 5-614-1/2020-II
5. мај 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

226
На основу члана 24. став 1. тачка 3. Одлуке о усклађивању 

Одлуке о организовању Радне организације Спортски и 
пословни центар „Војводина“ у оснивању као јавног 
предузећа („Службени лист Града Новог Сада“, број 47/16) 
и члана 67. тачка 54. Статута Града Новог Сада („Службени 
лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градско веће Града 
Новог Сада на 314. седници одржаној 5. маја 2020. године, 
доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 
ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „СПОРТСКИ И 
ПОСЛОВНИ ЦЕНТАР ВОЈВОДИНА“ 

НОВИ САД ЗА 2020. ГОДИНУ

 I. Даје се сагласност на Одлуку о изменама Програма 
пословања Јавног предузећа „Спортски и пословни цен-
тар Војводина“ Нови Сад за 2020. годину, коју је донео Над-
зорни одбор Јавног предузећа „Спортски и пословни цен-
тар Војводина“ Нови Сад на 83. дописној седници одржаној 
19. марта 2020. године.

II. Ово решење поднеће се на потврду Скупштини Града 
Новог Сада, чим она буде у могућности да се састане.

III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 66-1/2020-119-II
5. мај 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

227
На основу члана 23. став 1. тачка 3. Одлуке о усклађивању 

Одлуке о организовању комуналне радне организације 
„Водовод и канализација“ у Новом Саду као јавног кому-
налног предузећа („Службени лист Града Новог Сада“, број 
47/16), а у вези са чланом 67. тачка 54. Статута Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Град-
ско веће Града Новог Сада на 314. седници одржаној 
5. маја 2020. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 
ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“ 
НОВИ САД ЗА 2020. ГОДИНУ

 1. Даје се сагласност на Одлуку о изменама Програма 
пословања Јавног комуналног предузећа „Водовод и 
канализација“ Нови Сад за 2020. годину, коју је Надзорни 
одбор Јавног комуналног предузећа „Водовод и канали-
зација“ Нови Сад донео на 111. седници одржаној 4. маја 
2020. године.

2. Ово решење поднеће се на потврду Скупштини Града 
Новог Сада, чим она буде у могућности да се састане.

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 352-3/2020-105-II
5. мај 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

228
На основу члана 67. тачка 18. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“ број 11/19), а у складу 
са чланом 99. став 5. Закона о планирању и изградњи 
(„Службени гласник РС“, бр. 72/09,  81/09 - испр., 64/10 – 
УС,  24/11, 121/12, 42/13 – УС, 50/13 – УС, 98/13 - УС, 132/14, 
145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон и 9/20) и чланом 3. став 
2. Одлуке о отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
11/15, 8/16, 74/16, 38/18, 45/18 и 31/19), Градско веће Града 
Новог Сада, на 314. седници од 5. маја 2020. године, доноси

РЕШЕЊЕ 
О ДОПУНАМА РЕШЕЊА О  ПРОГРАМУ  

ОТУЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
ЗА  2020. ГОДИНУ

I. У  Решењу о Програму отуђења грађевинског земљишта 
за 2020. годину („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
62/19 и 3/20), у Програму који је саставни део овог решења 
у делу: „I. Програм отуђења грађевинских парцела у својини 
Града Новог Сада“, после тачке 33. додају се тач. 34. до 
39. које  гласе:



страна 442. – Броj 15 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 8. мај 2020.

34. РЗ Север I – Ул. 
професора Грчића 371/44 К.О. Нови Сад IV 4073

за привреду са делатностима 
из области секундарног и 

терцијарног сектора
до П+1+Пк

35. РЗ Север I – Ул. 
професора Грчића 371/45 К.О. Нови Сад IV 4073

за привреду са делатностима 
из области секундарног и 

терцијарног сектора
до П+1+Пк

36. РЗ Север I – Ул. 
професора Грчића 371/46 К.О. Нови Сад IV 4073

за привреду са делатностима 
из области секундарног и 

терцијарног сектора
до П+1+Пк

37. РЗ Север I – Ул. 
професора Грчића 371/47 К.О. Нови Сад IV 4074

за привреду са делатностима 
из области секундарног и 

терцијарног сектора
до П+1+Пк

38. РЗ Север I – Ул. 
професора Грчића 371/48 К.О. Нови Сад IV 4076

за привреду са делатностима 
из области секундарног и 

терцијарног сектора
до П+1+Пк

39. Петроварадин – Ул. 
Прерадовићева 2864/16 Петроварадин 200 Парохијски дом П+Пк

II. У делу: „II. Програм отуђења катастарских парцела у својини Града Новог Сада“,  после тачке 16. додају се тач. 17. 
до 21. које гласе:

17. Ул. Дожа Ђерђа 
бр. 48 и 50 3532/4 К.О. Нови Сад II 25 за изградњу вишепородичног 

стамбеног објекта П+2+Пк

18. Сентандрејски пут бр. 
79 и Ул. Паје Крстића 822/9 К.О. Нови Сад I 90 породично становање до П+1+Пк

19. Ул. Ласла Гала 
бр. 2 и 4 7747/4 К.О. Нови Сад II 194 за изградњу стамбено-

пословног објекта
П+Г+8+Пк и 

П+Г

20. Телеп – Ул. Милана 
Савића 5846/4 К.О. Нови Сад II 58 породично становање до П+1+Пк

21. угао ул. Футошке и 
Миколе Кочиша 7614/3 К.О. Нови Сад I 146 вишепородични стамбени 

објекат По+П(Г)+5(6)

III.   Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 351-1/2019-1068-II
5. мај 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.



8. мај 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 15 страна 443.    

229
На основу члана 25. став 1. Правилника о начину 

коришћења купалишта „Штранд“ у Новом Саду („Службени 
лист Града Новог Сада“, бр. 18/14, 39/14, 19/15, 24/15, 13/18 
и 17/18), Градско веће Града Новог Сада на 314. седници 
од 5. маја 2020. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ТЕКСТ 

ОГЛАСА О ДАВАЊУ У ЗАКУП ПОСЛОВНОГ 
ОБЈЕКТА НА КУПАЛИШТУ „ШТРАНД“ У 

НОВОМ САДУ

 I. Даје се сагласност на текст Огласа о давању у закуп 
пословног објекта на купалишту „Штранд“ у Новом Саду, 
који је Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Град-
ско зеленило“ Нови Сад утврдио на 225. седници од 12. 
марта 2020. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 352-1/2020-138-II
5. мај 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

230
На основу члана 2а Одлуке о прибављању, располагању 

и управљању непокретностима у јавној својини Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 31/19 и 61/19), 
Градско веће Града Новог Сада на 314. седници од 5. маја 
2020. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О НЕПОКРЕТНОСТИМА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 

ГРАДА НОВОГ САДА КОЈЕ СЕ МОГУ 
ОТУЂИТИ ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ГРАДА 

НОВОГ САДА

 I. Овим решењем утврђују се непокретности у јавној 
својини Града Новог Сада (у даљем тексту: Град) које се 
могу отуђити из јавне својине Града.

II. Непокретности у јавној својини Града које се могу 
отуђити из јавне својине Града су:

- 2/6 идеалног дела пословног простора – једна 
просторија за који није утврђена делатност, број 1, 
укупне површине 83 m2, који се налази у приземљу 
стамбено-пословне зграде број 1 (подрум + 
приземље+спрат), у Новом Саду, Улица Светозара 
Милетића број 1, изграђене на парцели број 10053 КО 
Нови Сад I, уписана у Лист непокретности број: 14137 
КО Нови Сад I,

-  16/20 идеалног дела пословног простора-три просторије 
за које није утврђена делатност, број 1, укупне повр-
шине 67 m2, који се налази у приземљу стамбено-
пословне зграде број 1, у Новом Саду, Улица 
Војвођанска број 30, изграђене на парцели број 1252 
КО Нови Сад II, уписана у Лист непокретности број: 
5133 КО Нови Сад II,

-  пословна зграда за коју није утврђена делатност број 
1, спратност подрум, приземље и 13 спратова са 
грађевинским земљиштем у складу са важећим план-
ским документом, у Новом Саду, Улица Војвођанских 
бригада број 7,

-  пословни простор за који није утврђена делатност, 
број 1, укупне површине од 308 m2, на првом спрату 
стамбене зграде за колективно становање, у Новом 
Саду, Булевар Михајла Пупина број 28, изграђене на 
парцели број 140 КО Нови Сад II,

-  пословни простор за који није утврђена делатност, 
број 1, укупне површине 48 m2, који се налази у 
приземљу стамбено-пословне зграде број 1, у Новом 
Саду, Улица Кисачка број 55, изграђена на парцели 
број 4488 КО Нови Сад I, уписана у Лист непокретно-
сти број: 10001 КО Нови Сад I,

-  пословни простор за који није утврђена делатност, 
број 2, укупне површине 53 m2, који се налази у 
приземљу стамбено-пословне зграде број 1, у Новом 
Саду, Улица Кисачка број 55, изграђена на парцели 
број 4488 КО Нови Сад I, уписана у Лист непокретно-
сти број: 10001 КО Нови Сад I,

-  пословни простор за који није утврђена делатност, 
број 3, укупне површине 54 m2, који се налази у 
приземљу стамбено-пословне зграде број 1, у Новом 
Саду, Улица Кисачка број 55, изграђена на парцели 
број 4488 КО Нови Сад I, уписана у Лист непокретно-
сти број: 10001 КО Нови Сад I.

III. Задужује се Градска управа за имовину и имовин-
ско-правне послове за реализацију овог решења.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 46-2/2020-408-II
5. мај 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

231
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 314. седници од 5. маја 2020. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е 

I. ЗОРА ЂОРЂЕВИЋ, дипломирани правник, поставља 
се за в.д. начелника Градске управе за прописе, почев од 



страна 444. – Броj 15 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 8. мај 2020.

12. маја 2020. године, до постављења начелника Градске 
управе за прописе по спроведеном јавном конкурсу, а 
најдуже на три месеца. 

 II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19).

Чланом 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) прописано је да 
Градско веће поставља и разрешава начелнике и заменике 
начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 113/17- др. закон и 
95/18-др. закон), прописано је да за начелника управе за 
поједине области, када је према посебном закону, градска 
односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, 
специјалистичким струковним студијама, односно на основ-
ним студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, као и када 
начелник управе није у могућности да обавља дужност 
дуже од 30 дана, Веће може поставити вршиоца дужности 
- службеника који испуњава утврђене услове за радно место 
службеника на положају, који ће обављати послове начел-
ника управе, најдуже на три месеца, без спровођења јавног 
конкурса. 

Имајући у виду да је Зора Ђорђевић, дипломирани 
правник, показала изузетно залагање и резултате на 
пословима које је обављала, да има положен државни 
стручни испит, и да у време постављања за вршиоца 
дужности има статус службеника, у смислу Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе, произилази да испуњава услове за 
постављење за вршиоца дужности у смислу одредбе члана 
56. став 2. закона, те је одлучено као у диспозитиву Решења. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ  
Број: II-020-4/2020-18/а
5. мај 2020. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

Градоначелник

232
На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр, 108/13, 142/14, 
68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 72/19) 
и члана 5. став 2. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 
2020. годину („Службени лист Града Новог Сада“, број 
58/19), Градоначелник Града Новог Сада доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

 1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету Града 
Новог Сада за 2020. годину („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 58/19) у Посебном делу, Раздео 09, Глава 09.01 
– ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, за Програмску актив-
ност: Текућа буџетска резерва (шифра 0602-0009), у оквиру 
Програма 15 – Опште услуге локалне самоуправе (шифра 
0602) у Функцији 160 – Опште јавне услуге некласифи-
коване на другом месту, са позиције буџета 270, економ-
ска класификација 499 – Средства резерве, одобравају 
се средства Градсој управи за социјалну и дечију заштиту 
у износу од:

 9.635.568,00 динара
(деветмилионашестотридесетпетхиљадапетстошездесет

осамдинара00/100)
на име обезбеђивања непланираних средстава за набавку 
новог и демонтажу старог парног котла у Геронтолошком 
центру „Нови Сад“.

2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у 
оквиру Раздела 15, Глава 15.01 – ГРАДСКА УПРАВА ЗА 
СОЦИЈАЛНУ И ДЕЧИЈУ ЗАШТИТУ, у оквиру функције 090 
– Социјална заштита некласификована на другом месту, 
и то на позицију буџета 450, економска класификација 463 
– Трансфери осталим нивоима власти, из извора 
финансирања 01 – Општи приходи и примања буџета, тако 
да укупан план средстава из буџета за ову апропријацију 
износи 107.845.568,00 динара, за Програмску активност: 
Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте 
смештаја (шифра 0901-0002), у оквиру Програма: 11 – 
Социјална и дечија заштита (шифра 0901).

3. У складу са овим решењем извршити одговарајуће 
измене у Општем, Посебном и Програмском делу буџета.

4. За реализацију овог решења задужују се:
- Градска управа за финансије и
- Градска управа за социјалну и дечију заштиту.

5. Решење доставити:
- Градској управи за финансије:

- Сектору за буџет,
- Сектору за трезор и

- Градској управи за социјалну и дечију заштиту.



8. мај 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 15 страна 445.    

6. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД                                                                                           
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 401-26/2020-II
4. мај 2020. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

233
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

9. Одлуке о јавним паркиралиштима („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 4/10, 5/10 - испр., 19/10 – испр., 50/10, 
44/11, 38/12, 7/13 – испр., 28/14, 11/15, 74/16, 21/17, 61/17, 
42/18, 59/18 и 61/19), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДРЕЂИВАЊУ ПРИВРЕМЕНИХ 
ПАРКИРАЛИШТА ЗА ПУТНИЧКЕ 

АУТОМОБИЛЕ ИСПРЕД КУПАЛИШТА 
„ШТРАНД“ У НОВОМ САДУ

 I. Одређују се привремена паркиралишта:
-  у Фрушкогорској улици, на делу у непосредној близини 
главног улаза на купалиште,

-  код Моста слободе, на потезу од Булевара деспота 
Стефана до Сунчаног кеја, испод моста и 

-  простор испод навоза на Мост слободе, северно од 
Булевара деспота Стефана.

Паркиралишта из става 1. ове тачке ће се користити као 
посебна паркиралишта у периоду од 1. јуна до 15. септем-
бра 2020. године.

II. Наплата накнаде за коришћење паркиралишта из 
тачке I. овог решења вршиће се у складу са тачком 1.3. 
важеће одлуке о утврђивању цене паркирања и уклањања 
моторних возила за време рада купалишта „Штранд“ у 
Новом Саду, од 1. јуна до 15. септембра 2020. године, сва-
кодневно од 7 до 21 часова.

Наплату накнаде из става 1. ове тачке обавља Јавно 
комунално предузеће „Паркинг сервис“ Нови Сад, путем 
паркинг карте и мобилне телефоније.

III. Налаже се Јавном комуналном предузећу „Паркинг 
сервис“ Нови Сад да:

-  паркиралишта из тачке I. алинеја један овог решења 
уреди, опреми и обележи саобраћајном сигнализацијом 
у складу са саобраћајним пројектом број ПС0417 из 
октобра 2019. године, који је израдило Јавно кому-
нално предузеће „Паркинг сервис“ Нови Сад,

 - паркиралишта из тачке I. алинеја два и три овог решења 
уреди, опреми и обележи саобраћајном сигнализацијом 
у складу са прописима о безбедности саобраћаја и са 
Организацијом паркирања возила на простору око 
купалишта Штранд у Новом Саду, бројПСопШТ01 из 
марта 2007. године, коју је израдило Јавно комунално 
предузеће „Паркинг сервис“ Нови Сад,

 - путем средстава јавног информисања обавести корис-
нике паркиралишта о начину коришћења паркиралишта, 
и 

 - након истека рока важности овог решења уклони сву 
постављену саобраћајну сигнализацију која се односи 
на паркиралиште.

IV. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције.

V. Ово решење важи од 1. јуна до 15. септембра 2020. 
године.

VI. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2001/2020
5. мај 2020. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.

234
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 
101/11, 32/13 –УС, 55/14, 96/15-др. Закон, 9/16-УС, 24/18, 
41/18, 41/18-др. Закон, 87/18 и 23/19) и члана 9. Одлуке о 
градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/13 и 70/16), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ 
И САОБРАЋАЈНЕ СИГНАЛИЗАЦИЈЕ У 

ПАРТИЗАНСКОЈ УЛИЦИ, УЛИЦИ НИКОЛЕ 
ТЕСЛЕ И УЛИЦИ ДАНИЛА КИША У 

РУМЕНКИ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и 
саобраћајне сигнализације у Партизанској улици, Улици 
Николе Тесле и Улици Данила Киша у Руменки, у складу 
са Техничким регулисањем саобраћаја број: С-059/20 од 
5. маја 2020. године, које је израдило Одељење за развој 
и управљање саобраћајем Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције.

II. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвести-
ције организује реализацију тачке I. овог решења.  

III. Рок за извршење овог решења је 1. јун 2020. године.



страна 446. – Броj 15 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 8. мај 2020.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2030/2020
7. мај 2020. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.

Градска управа за заштиту животне средине

235
На основу члана 54. став 4. Закона о заштити природе 

(''Службени гласник Републике Србије'', бр. 36/09, 88/10, 
91/10-испр., 14/16 и 95/18 - др. закон) и члана 11. став 1. 
алинеја 12. Одлуке о градским управама Града Новог Сада 
(''Службени лист Града Новог Сада'', бр. 52/08, 55/09, 11/10, 
39/10, 60/10, 69/13 и 70/16), Градска управа за заштиту 
животне средине доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 
УПРАВЉАЊА СПОМЕНИКОМ ПРИРОДЕ 

„ПАРК ИНСТИТУТА У СРЕМСКОЈ 
КАМЕНИЦИ“ ЗА 2020. ГОДИНУ

I. Даје се сагласност на Програм управљања Спомеником 
природе „Парк института у Сремској Каменици“ за 2020. 
годину, који је усвојио Управни одбор Установе заједничких 
послова института у Сремској Каменици, на 87. редовној 
седници, одржаној 18. фебруара 2020. године, а у циљу 
остваривања Плана управљања Спомеником приореде 
„Парк института у Сремској Каменици“ за период 2017 – 
2027. године.

II. Ово решење објавити у “Службеном листу Града Новог 
Сада“.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Решења о давању 
сагласности на Програм управљања Спомеником природе 
„Парк института у Сремској Каменици“ за 2020. годину 
садржан је у члану 54. став 4. Закона о заштити природе 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 36/09, 88/10, 
91/10-испр., 14/16 и 95/18 – др. закон), којим је утврђено 
да се планови управљања заштићеним подручјем остварују 
годишњим програмима управљања на које сагласност даје 
орган надлежан за послове заштите животне средине 
јединице локалне самоуправе и у члану 11. став 1. алинеја 
12. Одлуке о градским управама Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 
60/10, 69/13 и 70/16) где је дефинисано да се у Градској 
управи за заштиту животне средине обављају и послови 
који се односе на давање сагласности на годишње програме 
управљања заштићеним подручјем.

Скупштина Града Новог Сада је на X седници од 18. 
новембра 2016. године донела Одлуку о проглашењу 
Споменика природе „Парк института у Сремској Каменици“ 
заштићеним подручјем („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 71/16), а у циљу очувања богатства дендрофлоре, као 
и његове аутентичности, интегралности, пејзажне 
атрактивности и изузетног значаја за стварање повољне 
микроклиме и побољшање квалитета ваздуха и животне 
средине у непосредној околини института.

Истом одлуком утврђени су режими заштите и прописане 
мере заштите које доприносе очувању и унапређењу 
заштићеног подручја, а управљање Спомеником природе 
„Парк институа у Сремској Каменици“ поверено је Установи 
заједничких послова института у Сремској Каменици, 
Сремска Каменица.

Установа заједничких послова института у Сремској 
Каменици, као управљач горе наведеног заштићеног 
подручја, донела је План управљања Спомеником природе 
„Парк института у Сремској Каменици“ за период 2017 – 
2027. године, на који је сагласност дала Градска управа за 
заштиту животне средине, по прибављеном мишљењу 
Покрајинског завода за заштиту природе.

У циљу остваривања горе наведеног Плана, Управни 
одбор Установа заједничких послова института у Сремској 
Каменици је усвојио Програм управљања Спомеником 
природе „Парк института у Сремској Каменици“ за 2020. 
годину, који је Установа заједничких послова института у 
Сремској Каменици доставило Градској управи за заштиту 
животне средине, на сагласност.

У поступку разматрања достављеног Програма 
управљања Спомеником природе „Парк института у 
Сремској Каменици“ за 2020. годину утврђено је да је исти 
усклађен са Законом о заштити природе, Одлуком о 
проглашењу Споменика природе „Парк института у Сремској 
Каменици“ заштићеним подручјем и Планом управљања 
Спомеником Природе „Парк института у Сремској Каменици“ 
за период 2017 – 2027. године, а да су планиране активности 
у 2020. години у функцији заштите и очувања природног 
добра.

Иако Законом о заштити природе није утврђена обавеза 
прибављања Мишљења Завода за заштиту природе на 
програме управљања, полазећи од члана 102. став 1. тачка 
9. којом је дефинисано да стручне организације за заштиту 
природе пружају стручну помоћ органима локалне 
самоуправе, Управа је прибавила Мишљење Покрајинског 
завода за заштиту природе, (број: 03-633/2 од 16. марта 
2020. године) као стручне организације, који је закључио 
да се исти може усвојити.

Потребна средства за реализацију програмских актив-
ности Управљач ће обезбеђивати у складу са Законом о 
заштити природе.

На основу наведеног одлучено је као у диспозитиву.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
Број: VI-501-2/2020-18
7. мај 2020. године
НОВИ САД 

в.д. начелника
  Татјана Кашић, с.р.



8. мај 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 15 страна 447.    



страна 448. – Броj 15 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 8. мај 2020.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Данило Дурутовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За “Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

223 Одлука о отуђењу непокретности у јавној 
 својини Града Новог Сада, у Новом Саду, 
 Улица војвођанских бригада број 7 439

224 Одлука о измени Одлуке о остваривању 
 потреба и интереса младих у областима 
 омладинског сектора на територији Града 
 Новог Сада 440

225 Програм инвестиционих активности Ге-
 ронтолошког центра „Нови Сад“ које се 
 финансирају из средстава буџета Града 
 Новог Сада за 2020. годину 440

226 Решење о давању сагласности на Одлуку 
 о изменама Програма пословања Јавног 
 предузећа „Спортски и пословни центар 
 Војводина“ Нови Сад за 2020. годину 441

227 Решење о давању сагласности на Одлуку 
 о изменама Програма пословања Јавног 
 комуналног предузећа „Водовод и кана-
 лизација“ Нови Сад за 2020. годину 441

228 Решење о допунама Решења о Програ-
 му отуђења грађевинског земљишта за  
 2020. годину 441

229 Решење о давању сагласности на текст 
 Огласа о давању у закуп пословног обје-
 кта на купалишту „Штранд“ у Новом Саду 443

230 Решење о непокретностима у јавној сво-
 јини Града Новог Сада које се могу оту-
 ђити из јавне својине Града Новог Сада 443

231 Решење о постављењу в.д. начелника 
 Градске управе за прописе 
 (Зора Ђорђевић) 443

Градоначелник

232 Решење о употреби средстава текуће 
 буџетске резерве 444

Градска управа за саобраћај и путеве

233 Решење о одређивању привремених 
 паркиралишта за путничке аутомобиле 
 испред купалишта „Штранд“ у Новом 
 Саду 445

234 Решење о постављању успоривача 
 брзине и саобраћајне сигнализације 
 у Партизанској улици, Улици Николе 
 Тесле и Улици Данила Киша у Руменки 445

Градска управа за заштиту животне средине

235 Решење о давању сагласности на Про-
 грам управљања Спомеником природе 
 „Парк института у Сремској Каменици“ 
 за 2020. годину 446


